
 

1 

 

č. j. 18090/2018-926  

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE  
(Rozhodnutí o výběru dodavatele č. j. 18089/2018-926), 
vyhotovené v souladu s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, 

zřízená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů 

         IČO: 621 56 489, DIČ: CZ62156489 

         zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou        

 

 

 

 Zadavatel podlimitní veřejné zakázky zadávané dle zákona Vám tímto v souladu 

s ustanovením § 50 zákona zasílá oznámení o výběru dodavatele v částech 1 a 2 veřejné 

zakázky na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v jednotlivých částech. 

 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Název VZ: 
Rámcová dohoda na zajištění autobusové dopravy MENDELU 2018-
2019, rozděleno na části 1 a 2 

Části veřejné zakázky: Část 1 – autobusová doprava vypravovaná z Brna 

Část 2 – autobusová doprava vypravovaná z Lednice 

Předmět veřejné 
zakázky 

služby 

Dle předpokl. hodnoty: podlimitní veřejná zakázka 

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení 



 

2 

 

 

1. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

 

Poř. 

číslo/způsob 

doručení  

Obchodní firma, sídlo  

a IČO uchazeče 

forma 

společnosti 

Nabídka podána 

do části 

Číselně vyjádřitelná kritéria 

1/L MARF služby s. r. o. 

IČO: 293 04 971 

Společnost  s 

ručením 

omezeným   

 

Část 2 
Viz níže 

2/L D. C. Bus s. r. o. 

IČO: 607 30 200 

Společnost  s 

ručením 

omezeným   

 

Část 1  
Viz níže 

 

Údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení: 
 
Část 1 -  autobusová doprava vypravovaná z Brna 
 

Počet 
sedadel 

Sazba za 1 km 
jízdy 

Paušální sazba do 
50 km a 4 hodin 

Paušální sazba do 
100 km a 8 hodin 

Paušální sazba za 
čekací dobu (60 
min) 

8 + 1 13,- Kč 2.900,- Kč 2.900,- Kč 170,- Kč 

15 + 1 19,- Kč 3.300,- Kč 3.300,- Kč 170,- Kč 

20 + 1 21,- Kč 3.500,- Kč 3.500,- Kč 170,- Kč 

26 + 1 24,- Kč 3.700,- Kč 3.700,- Kč 170,- Kč 

49 + 1 29,- Kč 4.000,- Kč 4.500,- Kč 170,- Kč 

63 + 1 33,- Kč 4.000,- Kč 4.500,- Kč 170,- Kč 

 
 

Posuzované doplňkové vybavení / služba Příslib dodavatele 

  

Zdarma* Za poplatek* 

Wifi připojení v ČR Neuvedeno, tzn. 
nenabízí 

ANO 

Wifi připojení v Evropě mimo ČR Neuvedeno, tzn. 
nenabízí 

Neuvedeno, tzn. 
nenabízí 

Individuální osvětlení míst k sezení ANO 

Televize s DVD ANO 



 

3 

 

 Teplé nápoje Chlazené nápoje 

Doplňkový prodej nealkoholických nápojů # ANO ANO 

WC ANO 

Pozn: 
* U Wifi připojení vyplní dodavatel vždy pouze jeden sloupec a to zda nabízí připojení zdarma 
či za poplatek 
 
** U doplňkového prodeje nealkoholických nápojů uvede dodavatel, zda nabízí pouze teplé, či 
pouze chlazené, nebo obě varianty 
 

 

Údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení: 
 
Část 2 - autobusová doprava vypravovaná z Lednice 
 

Počet 
sedadel 

Sazba za 1 km 
jízdy 

Paušální sazba do 
50 km a 4 hodin 

Paušální sazba do 
100 km a 8 hodin 

Paušální sazba za 
čekací dobu (60 
min) 

15 + 1 19,- Kč 3.500,- Kč 3.500,- Kč 140,- Kč 

20 + 1 21,- Kč 3.500,- Kč 3.500,- Kč 140,- Kč 

26 + 1 23,- Kč 3.600,- Kč 3.700,- Kč 140,- Kč 

49 + 1 28,- Kč 3.700,- Kč 3.900,- Kč 140,- Kč 

63 + 1 38,- Kč 3.800,- Kč 4.200,- Kč 140,- Kč 

 

Posuzované doplňkové vybavení / služba Příslib dodavatele 

 Zdarma* Za poplatek* 

Wifi připojení v ČR Neuvedeno, tzn. 
nenabízí 

Neuvedeno, tzn. 
nenabízí 

Wifi připojení v Evropě mimo ČR Neuvedeno, tzn. 
nenabízí 

Neuvedeno, tzn. 
nenabízí 

Individuální osvětlení míst k sezení ANO 

Televize s DVD ANO 

 Teplé nápoje Chlazené nápoje 

Doplňkový prodej nealkoholických nápojů # ANO ANO 

WC ANO 

Pozn: 
* U Wifi připojení vyplní dodavatel vždy pouze jeden sloupec a to zda nabízí připojení zdarma 
či za poplatek 
 



 

4 

 

** U doplňkového prodeje nealkoholických nápojů uvede dodavatel, zda nabízí pouze teplé, či 
pouze chlazené, nebo obě varianty 
 
 

2. Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla vyřazena: 

 Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 
3. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel ve Výzvě vč. zadávací dokumentace ze dne 8.8.2018 stanovil tyto podmínky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky ve shodě s § 114 odst. 2 zákona náseldovně 

- jednotlivé cenové části za 1 km a hodinu čekání dle typu autobusu [%] a přiřazeného 
indexu                váha 95% 

- vybavenost autobusů a doplňkové služby v kategorii vozidla „A“ s počtem sedadel min 
49+1                                                                                                   váha 5% 

 

Popis dílčích kritérií pro Část 1  - autobusová doprava vypravovaná z Brna: 

Váha jednotlivých cenových částí za 1 km a hodinu čekání dle typu autobusu [%] a 

přiřazeného indexu s celkovou vahou 95%: 

Počet 

sedad

el 

ČR / 

EVROPA 

Paušální sazba 

do 50 km a 4 

hodin 

Paušální 

sazba do 

100 km a 8-

mi hodin 

Paušální 

sazba za 

čekací 

dobu (60 

min) 

8 + 1 0,22 (A1) 0,09(A2) 0,36(A3) 0,02(A4) 

15 + 1 2,2 (B1) 0,44(B2) 0,11(B3) 0,17(B4) 

20 + 1 2,36 (C1) 0,93 C2) 2,80(C3) 0,60(C4) 

26 + 1 6,43 (D1) 0,85(D2) 2,70(D3) 0,45(D4) 

49 + 1 50,31(E1) 2,79(E2) 12,14(E3) 3,50(E4) 

63 + 1 3,54 (H1) 1,04(H2) 0,69H3) 0,26(H4) 



 

5 

 

 

V rámci necenových kritérií bude zadavatel hodnotit vybavenost autobusů a doplňkové 
služby v kategorii vozidla „A“ s počtem sedadel min 49+1, která dodavatel nabízí nad rámec 
požadovaného vybavení uvedeného v příloze č. 1.  
 
Celková váha necenového kritéria je 5%.  
Tabulka necenových kritérií: 
 

Posuzované doplňkové 
vybavení / služba 

Příslib dodavatele 

 ANO NE 

zdarma Za poplatek  
0 Wifi připojení v ČR 10 (k1) 5 (k1) 

Wifi připojení v Evropě mimo ČR 10 (k2) 5 (k2) 
 

Individuální osvětlení míst k 
sezení 

20 (k3) 0 

Televize s DVD 20 (k4) 0 

 Teplé nápoje Chlazené nápoje  

Doplňkový prodej 
nealkoholických nápojů 

10 (k5) 10 (k6) 0 

WC 20 (k7) 0 

 
Způsob hodnocení: 

Maximální počet dílčích bodů získaných v necenovém kritériu K je 100. Jestliže se dodavatel zaváže plnit dané 

kritérium, obdrží příslušný počet bodů. 

 

Zadavatel bude hodnotit nabídky, za předpokladu dodržení všech technických a jiných podmínek uvedených v 

zadávací dokumentaci, na základě nejnižší nabídkové ceny jednotlivých položek a výše popsaných 

necenových kritérií - celková váha základního kritéria 100 %. Váha jednotlivých kritérií je uvedena ve výše 

uvedených tabulkách. 

Bodový výpočet:  

 



 

6 

 

kde cmin je minimální nabídnutá cena za danou oblast, cn je cena hodnocené nabídky za danou oblast a indexy 

odpovídají indexům přiřazených jednotlivých částí ve výše uvedené tabulce a cK je součet necenových 

předpokladů. 

Nejvhodnější nabídkou v hodnocení bude nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů (c), kdy maximální 

počet získaných bodů je 100. 

Popis dílčích kritérií pro Část 2 - autobusová doprava vypravovaná z Lednice: 

Váha jednotlivých cenových částí za 1 km a hodinu čekání dle typu autobusu [%] a 

přiřazeného indexu s celkovou vahou 95%: 

 
Počet 
sedade
l 

ČR / 
EVROPA 

Paušální 
sazba do 50 
km a 4 
hodin 

Paušální 
sazba do 
100 km a 
8-mi 
hodin 

Paušální 
sazba za 
čekací dobu 
(60 min) 

15 + 1 3,14(A1) 1,66(A2) 1,66(A3) 0,31(A4) 

20 + 1 3,48(B1) 1,66(B2) 1,66(B3) 0,31(B4) 

26 + 1 
19,93(C1
) 

1,66(C2) 
1,66(C3) 

1,63(C4) 

49 + 1 26,4 (D1) 1,93(D2) 1,93(D3) 1,83(D4) 

63 + 1 
18,94(E1
) 

2,1(E2) 
2,1 (E3) 

0,92(E4) 

 

V rámci necenových kritérií bude zadavatel hodnotit vybavenost autobusů a doplňkové 
služby v kategorii vozidla „A“ s počtem sedadel min 49+1, která dodavatel nabízí nad rámec 
požadovaného vybavení uvedeného v příloze č. 2.  

Celková váha necenového kritéria je 5%.  

Tabulka necenových kritérií: 

 
Posuzované doplňkové 
vybavení / služba 

Příslib dodavatele 

 ANO NE 

zdarma Za poplatek  
0 Wifi připojení v ČR 10 (k1) 5 (k1) 

Wifi připojení v Evropě mimo ČR 10 (k2) 5 (k2) 
 

Individuální osvětlení míst k 
sezení 

20 (k3) 0 

Televize s DVD 20 (k4) 0 

 Teplé nápoje Chlazené nápoje  

Doplňkový prodej 
nealkoholických nápojů 

10 (k5) 10 (k6) 0 

WC 20 (k7) 0 



 

7 

 

Způsob hodnocení: 

Maximální počet dílčích bodů získaných v necenovém kritériu K je 100. Jestliže se dodavatel 
zaváže plnit dané kritérium, obdrží příslušný počet bodů. 

 

Zadavatel bude hodnotit nabídky, za předpokladu dodržení všech technických a jiných 
podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, na základě nejnižší nabídkové ceny 
jednotlivých položek a výše popsaných necenových kritérií - celková váha základního kritéria 
100 %. Váha jednotlivých kritérií je uvedena ve výše uvedených tabulkách. 

Bodový výpočet:  

 

kde cmin je minimální nabídnutá cena za danou oblast, cn je cena hodnocené nabídky za 
danou oblast a indexy odpovídají indexům přiřazených jednotlivých částí ve výše uvedené 
tabulce a cK je součet necenových předpokladů. 

Nejvhodnější nabídkou v hodnocení bude nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů (c), 
kdy maximální počet získaných bodů je 100. 

 
Hodnocení bude probíhat v každé části samostatně. 

Část 1  -  autobusová doprava vypravovaná z Brna 

Podaná nabídka: 

Poř. 
číslo 

Účastník zadávacího řízení IČO Sídlo účastníka 

2/L D. C. BUS s. r. o., 60730200 Vránova 807/59, 621 00 Brno 

Údaje z nabídky: 

Počet 

sedadel 

Sazba za 1 km jízdy Paušální sazba do 50 

km a 4 hodin 

Paušální sazba do 

100 km a 8 hodin 

Paušální sazba za 

čekací dobu (60 min) 



 

8 

 

8 + 1 13,- Kč 2.900,- Kč 2.900,- Kč 170,- Kč 

15 + 1 19,- Kč 3.300,- Kč 3.300,- Kč 170,- Kč 

20 + 1 21,- Kč 3.500,- Kč 3.500,- Kč 170,- Kč 

26 + 1 24,- Kč 3.700,- Kč 3.700,- Kč 170,- Kč 

49 + 1 29,- Kč 4.000,- Kč 4.500,- Kč 170,- Kč 

63 + 1 33,- Kč 4.000,- Kč 4.500,- Kč 170,- Kč 

 

Typ autobusu Požadavek zadavatele Plnění dodavatele  

Kategorie „A“  1. Emisní norma minimálně 
EURO 4 

2. Nepoškozený interiér 
vozidla 

3. Bezpečnostní pásy na 
všech sedadlech 

4. Minimální výbava:  

 Klimatizace 

 polohovatelná sedadla 

 mikrofon a odpovídající  
ozvučení 

1.ANO 

 

2.ANO 

 

3.ANO 

 

4.ANO 

Kategorie „B“ – vozidlo 

s možností zajetí do lehkého 

terénu  

 

 

 

(s ohledem na terénní vlivy 

např. „zájezdová Karosa“ – 

snížená výška) 

1. Emisní normu minimálně 
EURO 3 

2. Nepoškozený interiér 
vozidla 

3. Možnost zajetí do terénu 
po zpevněných 
komunikacích 

4. Minimální výbava:   

 Klimatizace 

 polohovatelná sedadla 

 mikrofon a odpovídající 
ozvučení 

5. Příslušná výška vozidla 

z důvodu stabilizace při 

1.ANO 

2.ANO 

 

3.ANO 

 

4.ANO 

 

 

5.ANO 

 



 

9 

 

zajíždění do terénu 

Kategorie „C“ – krátkodobé 

terénní výjezdy 

1. Emisní normu minimálně 
EURO 2 

2. Nepoškozený interiér 
vozidla 

3. Možnost zajetí do terénu 
po nezpevněných 
komunikacích a do lesů 

 

1.ANO 

2.ANO 

 

3.ANO 

 

Posuzované doplňkové vybavení / služba Závazek dodavatele 

 Cena služby 

Wifi připojení v ČR ANO 

Wifi připojení v EU mimo ČR NE 

Individuální osvětlení míst k sezení ANO 

Televize s DVD ANO 

 Teplé nápoje Chlazené nápoje 

Doplňkový prodej nealkoholických nápojů ANO ANO 

WC ANO 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci části 1 veřejné zakázky obdržel zadavatel pouze jednu 

nabídku – nabídka účastníka  D. C. BUS s. r. o., IČO: 60730200, se sídlem Vránova 807/59, 621 

00 Brno, právní forma společnost s ručením omezeným, nebylo, v souladu s ust. § 122 odst. 

2 zákona, hodnocení nabídek v této části veřejné zakázky prováděno. 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Část 2 - autobusová doprava vypravovaná z Lednice 
 

Podaná nabídka: 

Poř. 
číslo 

Účastník zadávacího řízení IČO Sídlo účastníka 

1/L MARF služby s. r. o 29304971 Těšice 116, 696 19 Mikulčice 

 

Údaje z nabídky: 

Počet 

sedadel 

Sazba za 1 km jízdy Paušální sazba do 50 

km a 4 hodin 

Paušální sazba do 

100 km a 8 hodin 

Paušální sazba za 

čekací dobu (60 min) 

15 + 1 19,- Kč 3.500,- Kč 3.500,- Kč 140,- Kč 

20 + 1 21,- Kč 3.500,- Kč 3.500,- Kč 140,- Kč 

26 + 1 23,- Kč 3.600,- Kč 3.700,- Kč 140,- Kč 

49 + 1 28,- Kč 3.700,- Kč 3.900,- Kč 140,- Kč 

63 + 1 38,- Kč 3.800,- Kč 4.200,- Kč 140,- Kč 

 

Typ autobusu Požadavek zadavatele Plnění dodavatele  

Kategorie „A“  1. Emisní norma minimálně 
EURO 4 

2. Nepoškozený interiér 
vozidla 

3. Bezpečnostní pásy na všech 
sedadlech 

4. Minimální výbava:  

 Klimatizace 

 polohovatelná sedadla 

 mikrofon a odpovídající  
ozvučení 

1.ANO 

                                                 

2.ANO 

3.ANO 

4.ANO 



 

11 

 

Kategorie „B“ – vozidlo 

s možností zajetí do lehkého 

terénu  

 

 

 

 

(s ohledem na terénní vlivy 

např. „zájezdová Karosa“ – 

snížená výška) 

1. Emisní normu minimálně 
EURO 3 

2. Nepoškozený interiér 
vozidla 

3. Možnost zajetí do terénu 
po zpevněných 
komunikacích 

4. Minimální výbava:   

 Klimatizace 

 polohovatelná sedadla 

 mikrofon a odpovídající 
ozvučení 

5. Příslušná výška vozidla 

z důvodu stabilizace při 

zajíždění do terénu 

1.ANO 

2.ANO 

3.ANO 

 

4.ANO 

 

 

5.ANO   

 

Kategorie „C“ – krátkodobé 

terénní výjezdy 

1.  Emisní normu minimálně 
EURO 2 

2.  Nepoškozený interiér 
vozidla 

3.  Možnost zajetí do terénu 
po nezpevněných 
komunikacích a do lesů 

 

1.ANO 

2.ANO 

 

3.ANO 

 

Posuzované doplňkové vybavení / služba Závazek dodavatele 

 Cena služby 

Wifi připojení v ČR NE 

Wifi připojení v EU mimo ČR NE 

Individuální osvětlení míst k sezení ANO 

Televize s DVD ANO 

 Teplé nápoje Chlazené nápoje 

Doplňkový prodej nealkoholických nápojů ANO ANO 

WC ANO 



 

12 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci části 2 veřejné zakázky obdržel zadavatel pouze jednu 

nabídku – nabídka účastníka  MARF služby s. r. o., IČO: 29304971, se sídlem Těšice 116, 696 

19 Mikulčice, právní forma společnost s ručením omezeným, nebylo v souladu s ust. § 122 

odst. 2 zákona, hodnocení nabídek v této části veřejné zakázky prováděno. 

 

Shrnutí: 

Veřejná zakázka byla v Části 1 – autobusová doprava vypravovaná z Brna  přidělena 
vybranému dodavateli D. C. BUS s. r. o., IČO: 60730200, se sídlem Vránova 807/59, 621 00 
Brno, právní forma společnost s ručením omezeným. 

 

Veřejná zakázka byla v Části 2 – autobusová doprava vypravovaná z Lednice přidělena 
vybranému dodavateli MARF služby s. r. o., IČO: 29304971, se sídlem Těšice 116, 696 19 
Mikulčice, právní forma společnost s ručením omezeným. 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 
zákona.  

Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení 
o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Brně dne 31.08.2018 

 

………………………….………..……………… 

       prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  

                          rektorka 

Podepsala v zastoupení  
doc. RNDr. Irena Marková, CSc.,  
na základě plné moci ze dne 16. 7. 2018 


		2018-09-01T11:04:48+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




